Fundusze

e | Rzeczpospolita Unia Europejska
5}:2:2:&; I:jlaeRozw " - Polska Europejski Fundusz Spoteczny
Nr ref.: ZP-038.2020 Torun, dnia 20.04.2020 r.

Wykonawcy

, WYJASNIENIE ] ]
TRESCI SPECYFIKACII ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

.. _postepowania o _udzielenie zamdwienia i n. .Dostarczenie i implementacia przez Wykonawc
gotowego Systemu Zarzadzania Zasobami Bibliotecznymi, wraz z ustuga dostepu do Systemu w__chmurze
obliczeniowej, w modelu SaaS, wraz z licencjiami, oraz éwiadczenie ustuai zapewnienia ci

Uprzejmie informuje, ze w dniu 09.04.2020 r. wplynely do Zamawiajgcego zapytania dotyczace tresci Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zamdwienia w brzmieniu:

Pytanie 1:

Zatacznik nr 2 Wzér umowy, par. 2 ust. 1:

Przedmiotem Umowy jest Dostarczenie Systemu i implementacja przez Wykonawce gotowego Systemu Zarzadzania
Zasobami Bibliotecznymi, zwanego w umowie ,Systemem”, wraz z ustuga dostepu do Systemu w chmurze
obliczeniowej, w modelu SaaS (Software as a Service), wraz z licencjami, o ile s3 niezbedne do prawidtowego
korzystania z Systemu przez Zamawiajacego oraz $wiadczenie ustugi zapewnienia ciggtosci dziatania Systemu, zgodnie
z OPZ.

Zwracamy sie z prosba do Zamawiajacego o doprecyzowanie, jakiego typu licencje miat na mysli Zamawiajacy w tym
zapisie umowy, jako niezbedne do prawidiowego korzystania z Systemu przez Zamawiajacego, jesli przedmiotem
dostawy jest dostep do Systemu w chmurze obliczeniowej, w modelu Saas.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy wymaga licencji wylgcznie w sytuacji, gdy do dziatania Systemu wykorzystywane jest oprogramowanie
podmiotéw trzecich. Zamawiajacy nie wymaga dostarczenia licencji do oprogramowania systemowego komputerdw
Zamawiajacego, czy tez przegladarek internetowych.

Pytanie 2:

Zatacznik nr 2 Wzér umowy, par. 6 ust. 1 pkt. 1), 2)

Wykonawca zamierza dostarczy¢ System wraz z niezbednym oprogramowaniem narzedziowym, ktére jest wiasnoscig
podmiotéw oséb trzecich (wraz z dokumentacja). Nie ma mozliwosci dostarczenia oprogramowania bez koniecznosci
uzyskania licencji podmiotéw osdb trzecich. Czy w zwigzku z tym Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie takiego
rozwigzania w Swietle zapiséw par. 6 ust. 1 pkt. 1), 2) Wzoru umowy?

Odpowiedz Zamawiajacego
Tak. Postanowienia § 6 ust. 1 pkt 1-2 nie stoja na przeszkodzie, gdyz odnosza sie do Systemu oraz Dokumentacji
Technicznej i Uzytkowej, a nie do oprogramowania osdb trzecich.

Pytanie 3:

Zatacznik nr 7 do SIWZ, str.2 punkt 1 w tabeli. ,Dostarczenie i implementacja Systemu oraz
przeniesienie na Zamawiajacego autorskich praw majatkowych i praw zaleznych do Dokumentacji
Technicznej i Uzytkowej” oraz Zat. N2. Wzér umowy; § 6. Prawa wiasnoéci intelektualnej. Ust. 3 pkt.1) i
3).

W sytuacji oferowania do sprzedazy standardowej wersji systemu bez implementacji dedykowanych specyficznych dla
danego klienta modyfikacji, takze dokumentacja uzytkowa, w rozumieniu wzoru Umowy, oferowana jest wszystkim
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klientom w wersji standardowej. Tym samym Wykonawca nie moze przenies¢ na Zamawiajacego autorskich praw
majatkowych do tej dokumentacji, gdyz ograniczytoby to prawo Wykonawcy do dysponowania wtasnym produktem.

W zwiazku z powyzszym zwracamy sie do Zamawiajgcego z prosba o zmiane postanowien Umowy w ten sposdb, ze w
odniesieniu do Dokumentacji Uzytkowej wykonawca udzieli licencji na polach eksploatacji, w tym na polu eksploatacji
prawa wprowadzania zmian i modyfikacji do Dokumentacji Uzytkowej, a zatem:

~Dostarczenie | implementacja Systemu oraz przeniesienie na Zamawiajgcego autorskich praw majgtkowych i praw
zaleznych do Dokumentacji Technicznej oraz udzielenie licencji do dokumentacii Uzytkowej”

Odpowiedz Zamawiajacego
Zamawiajacy dokona postulowanej zmiany postanowier wzoru umowy w drodze modyfikacji SIWZ.

Pytanie 4: i

OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA .1.2. O bibliotece.

JKorzystanie na miejscu powinno byc rejestrowane w Systemie przez wezylywanie kodow kreskowych/RFID z
publikacji odktadanych w wyznaczone migjsca

Zwracamy sie z prosbg o wyspecyfikowanie, jakie urzadzenia w technologii RFID posiada Zamawiajgcy i w jakim
zakresie od strony funkcjonalnej jest oczekiwana integracja z tymi urzadzeniami.

OdpowiedZ Zamawiajacego

Zamawiajacy nie posiada dziatajacego systemu RFID. Zamawiajacy planuje na etykietach RFID zapisywac tylko kod
kreskowy i znacznik wypozyczenia. System powinien komunikowac sie z urzadzeniami RFID powszechnie stosowanym
w Bibliotekach protokotem standardu SIP2.

Pytanie 5: )

OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA. 2. Zobowigzania Wykonawcy.

Wykonawca: ,, Wykona lub zapewni wsparcie dla dalszej wspotfpracy systemu bibliotecznego z innymi

Systemami z otoczenia, przynajmniej w ponizszym zakresie:

e dostepu do konta czytelnika poprzez usfuge jednokrotnego logowania Single Sign-On CAS”.

Czy zapewnienie przez Wykonawce dostepu do konta czytelnika poprzez ustuge jednokrotnego logowania Single Sign-
On CAS, wyczerpie zobowigzania Wykonawcy w zakresie zapewnienia wsparcia dla dalszej wspdipracy systemu
bibliotecznego z innymi systemami z otoczenia?

Jesli nie, to prosimy o podanie z jakimi jeszcze innymi systemami z otoczenia Zamawiajacy bedzie oczekiwat
zrealizowania przez wykonawce integracji oraz jaki bedzie zakres tych integracji dla kazdego z tych systeméw.

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy oczekuje, iz System umozliwi wspdtprace z réznymi systemami z otoczenia, przynajmniej w zakresie
eksportu/importu ustrukturyzowanych plikéw CSV, XML lub przy pomocy odpowiednich API. Wspdtpraca Systemu z
innymi systemami z otoczenia jest wymieniona i oceniana w p. XIII Specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia
(kryteria w tabeli: D 3, D 4, D 13, D 14, D 15).

Pytanie 6: i

OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA. 2. Zobowigzania Wykonawcy oraz Umowa. Par. 2 ust.3 pkt.7-8

W celu doktadnego oszacowania kosztdw szkoler prosimy o podanie, ile godzin szkolenia ma zosta¢ zrealizowane dla
kazdej z tych grup uzytkownikéw.

Odpowiedz Zamawiajacego

Nie jest mozliwe podanie liczby godzin szkolenia — systemy réznig sie intuicyjnoscig i stopniem ztozonosci. Wykonawca
musi skalkulowaé taka liczbe godzin, ktéra bedzie niezbedna, aby uzytkownicy, tj. doswiadczeni bibliotekarze i
informatycy poznali System i mogli samodzielnie go obstugiwaé.

Pytanie 7: i

OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA. 3. Gromadzenie

3.1.5,System umoZliwi obsfuge finansowg procesu gromadzenia z moziiwoscia jej prowadzenia
przez polaczony z systemem program do obstugi finansowo-ksiegowey.
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FProsimy o wigcej informacji na temat mozZliwosci prowadzenia obstugri finansowej z poziomu systemu bibliotecznego
prowadzonej przez pofgczony z systemem program do obstugi finansowo-ksiegowey,

Czy bedzie wymagana integracia systemu bibliotecznego z zewneliznym systemem finansowo-ksiegowym, za pomoca
Jakich narzedzi i w jakim zakresie?

Jaki to jest system?

Jaki konkretnie ma byc zakres obstugi finansowej z poziomy systemu bibliotecznego?

Jakie dane majg byc wymieniane pomiedzy tymi systemami?

OdpowiedZ Zamawiajacego

Zamawiajacy oczekuje, iz System umozliwi eksport i import danych do/z ogolnouniwersyteckiego programu obstugi
finansowo-ksiegowej przynajmniej przy pomocy ustrukturyzowanych plikéw CSV, XML lub przy pomocy odpowiednich
APIL. Obecnie Uniwersytet Mikotaja Kopernika nie ma wprowadzonego programu obstugi finansowo-ksiegowej.
Wspdipraca Systemu z innymi systemami z otoczenia jest wymieniona i oceniana w p. XIIT Specyfikagji istotnych
warunkéw zamdwienia (kryteria w tabeli: D 3, D 4).

Pytanie 8: .

OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA.3. Gromadzenie

#3.2.1. System umozliwi tworzenie i archiwizacie zamowier wszystkich typow materiatow bibliotecznych i wszystkich
rodzajow wplywu wg wymagar Zamawigigcego.”

Jakie s3 wymagania Zamawiajacego odnoénie archiwizacji zamowien?

OdpowiedZ Zamawiajacego

Zamawiajacy oczekuje, ze System bedzie dawat mozliwoé¢ przegladania ztozonych zaméwien u dostawcy materiatu
bibliotecznego oraz zrealizowanych przez dostawce materiatu bibliotecznego zaméwien wedtug: a) tytutu materiatu
bibliotecznego b) daty zlozenia zamdwienia i realizacji zamowienia ¢) nazwy dostawcy d) zdefiniowanego numeru,
czyli znaku akcesji lub numeru zamdwienia. Zamawiajacy oczekuje, iz System przechowa i umozliwi wyszukanie
rekorddw zaméwier utworzonych w Systemie w okresie przynajmniej ostatnich 10 lat.

Pytanie 9: i

OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA.3. Gromadzenie

»3.6.1. System bedzie umozZiiwiac zapisanie w rekordzie egzemplarza co najmniej ponizszych danych:
e lokalizacja,

» Jokalizacja inwentarzowa”

Prosimy o wyjasnienie czym rézni lokalizacja od lokalizacji inwentarzowej?

Odpowiedz Zamawiajacego

Lokalizacja oznacza miejsce, w ktérym dana publikacja jest przechowywana i z ktdrego jest bezposrednio
udostepniana czytelnikom (biblioteki sieci biblioteczno-informacyjnej UMK). Lokalizacja inwentarzowa oznacza
jednostke organizacyjna UMK, ktdra jest wiascicielem danej publikacji, czyli w ksiegach ktdrej publikacja zostata
zewidencjonowana.

Pytanie 10: .

OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA.1.2. O bibliotece.

Z informacji zawartych w OPZ wynika, ze aktualnie biblioteka wspdtpracuje przy katalogowaniu w ramach katalogu
centralnego NUKAT, natomiast w przysziosci planuje wspdtkatalogowaé w projekcie OMNIS.

W zwigzku z tym prosimy o wyjasnienia:

Czy wspdtpraca z NUKAT bedzie dalej prowadzona?

W jaki sposéb wspdtkatalogowanie w OMNIS bedzie potaczone ze wspdtkatalogowaniem w NUKAT? Czy wspdtpraca z
NUKAT bedzie opierata sie tylko na biernym pobieraniu haset do ujednoliconych opiséw z OMNIS?

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy nie wyklucza wspdtpracy z zadnym z istniejacych w Polsce katalogdw centralnych, ktéry spetnia
nastepujacy warunek: facznie posiada nie mniej niz 5 miliondw rekorddw bibliograficznych i rekordéw haset
wzorcowych. Zamawiajacy oczekuje, iz System umozliwi wspdtprace bierna i czynna, czyli umozliwi: a) pobieranie ww
typdw rekordéw z katalogu, b) dostarczanie ww rekordéw do katalogu. Zamawiajgcy informuje jednoczednie, iz
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zmodyfikowat w Specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia w p. XIII kryterium III Fakultatywne funkcjonalnosci
systemu, p. D 1. Zamawiajacy dokona zmiany okreslenia "system Omnis" na “system posiadajgcy tgcznie nie mniej niz
5 miliondw rekordéw bibliograficznych i rekordéw haset wzorcowych” w drodze modyfikacji SIWZ.

Pytanie 11: ]
OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA. Katologowanie
Prosimy o doprecyzowanie co oznacza ,petna obstuga” w wymagania nr 4.1.5.

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy oczekuje, iz System zapewni petna obstuge kartotek haset wzorcowych, czyli umozliwi a) wyszukiwanie
wg wszystkich odsytaczy (grupa pdl 4XX i 5XX formatu Marc 21), b) umozliwi powigzanie pomigdzy kartotekami haset
wzorcowych z zastosowaniem kodéw relacji (pola 5XX, podpole w formatu Marc 21), ) indeksowanie elementdw
kartoteki (pole 1XX, podpole t formatu Marc 21), d) umozliwi uzycie haset autor-tytut w funkcji autora i tytutu
ujednoliconego.

Pytanie 12: i
OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA. Katologowanie
Prosimy o doprecyzowanie wymagania nr 4.2.15. w zakresie wymienionych czynnosci.

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy rozumie przez wymagania OPZ p. 4.2.15, iz System umozliwi nastepujace dziatania na grupach rekordéw
bibliograficznych i grupach rekordéw egzemplarzy wykonane przy pomocy jednej operacjj: a) usuwanie przez
uprawnionego bibliotekarza wskazanych/wyszukanych rekordéw: bibliograficznych i/lub rekordéw egzemplarzy, b)
przenoszenie grupy rekorddw egzemplarzy i/lub zasobu do innych opiséw bibliograficznych wskazanych przez
bibliotekarza ¢) maskowanie, czyli ukrywanie wskazanych przez bibliotekarza grup rekordéw bibliograficznych i/lub
egzemplarzy w widoku katalogu dla czytelnikéw, d) zmiana danych we wskazanych polach wskazanych/wyszukanych
rekordow egzemplarzy.

Pytanie 13: )
OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA. Katologowanie
Prosimy o doprecyzowanie wymagania nr 4.2.28. — z jakiego katalogu bgda pobierane modyfikacje?

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy obecnie wspdtpracuje w zakresie wspétkatalogowania, czyli w dostarczaniu i pobieraniu rekorddw
bibliograficznych i rekordéw haset wzorcowych z katalogiem NUKAT. Zamawiajacy nie wyklucza wspotpracy z zadnym
z istniejacych w Polsce katalogéw, ktdry spetnia nastgpujacy warunek: tcznie posiada nie mnigj niz 5 miliondw
rekordéw nastepujacych typéw: rekordéw bibliograficznych, rekordéw haset wzorcowych.

Pytanie 14: i

OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA. Udostepnianie

Zamawiajacy w punkcie 8.2 wymienia z jakich rodzajow przegladarek bedzie komunikowat sig do systemu
dostarczonego w architekturze SaaS. Jednak w punkcie 6.1.2, zamawiajacy pisze: ,System pozwoli na udostepnianie
offline w przypadku braku dostepu do sieci i péZniejsze zsynchronizowanie z systemem.” Czy Zamawiajacy przewiduje
instalacje dodatkowego oprogramowania na stacji roboczej, ktére bedzie taka funkcjonalnos¢ obstugiwac? W jaki
sposéb ma by¢ techniczne spetnione wymaganie 8.2 w przypadku dostawy, ktdrej przedmiotem jest dostgep w
chmurze obliczeniowej?

Odpowiedz Zamawiajacego
Zamawiajacy oczekuje, iz System umozliwi dokonanie wsadowego (grupowego) wczytania transakeji zwrotéw i
wypozyczen z pliku przygotowanego przez aplikacje Zamawiajacego.

Pytanie 15: )

OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA. System dla czytelnika

Prosimy o doprecyzowanie wymagania nr 7.2.4. w zakresie mozliwosci wygenerowanie do réznych 30 jednoczesnych
wizerunkdw stron.
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Odpowiedz Zamawiajacego
System powinien umozliwi¢ czytelnikowi dostep do przynajmniej 30 réznych, zdefiniowanych wizerunkéw katalogu w
zaleznoSci od parametréw URL. Wizerunki katalogu moga réznié sie kolorystyka, stata informacjg tekstowa, jezykiem,

ograniczonym zakresem danych z bazy katalogowej (np. ograniczenie do: zasobdw filii, zasobéw elektronicznych,
kolekgji).

KIEROWNIK
Dzialy Zamg@en Publicznych

mgr Jargglaw Lisewslkd
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